律师风险委托代理合同书范本
委托人(以下简称甲方)委托律师事务所(以下简称乙方)的律师担任甲方一案第审(仲裁或非诉讼活动)的委托代理人，经双方协商，订立以下合同条款并共同遵照执行：
一、乙方接受甲方的委托，指派律师为甲方与的纠纷案的第审(仲裁、非诉讼活动)代理人。
二、乙方律师必须认真负责保护甲方合法权益，对甲方的商业机密和个人隐私应当保守秘密。
三、甲方必须真实地向律师叙述案情，提供有关本案证据。乙方接受委托后，发现甲方捏造事实、弄虚作假或坚持显然违法的要求时，有权终止代理，依约所收费用不予退还。
四、如乙方无故终止履行协议，代理费全部退还甲方;如甲方无故终止合同的履行或要求撤销合同，乙方收取的代理费不予退还。
五、甲方委托乙方代理权限：依法调查取证，陈述案件事实，进行辩论，提出、承认、放弃、变更或撤回诉讼请求，参加调解并进行和解，提起反诉、上诉，代收法律文书以及。
①甲方不授权乙方的权限，应在本合同中进行删除;
②具体的授权范围，可由甲方与指派的承办律师在授权委托书中书面进行确定;
③甲方与乙方承办律师签订授权委托书以后，视为认可乙方指派的律师为甲方的委托代理人。
六、根据律师业务收费管理办法及收费标准的规定，甲方于本协议签订之日日内先向乙方缴纳代理费____元。如甲方不能按时支付代理费，乙方有权中止或终止本合同的履行，已收费用不予退还。因律师办案需要产生的调查、差旅、住宿、复印等办案开支，有甲方按实际支出负担因甲方不负担上述费用导致律师办案受阻的，乙方有权中止或终止本合同的履行，已收费用不予退还。
七、甲方在收到一审判决(仲裁)文书后的第三个工作日内，应按一审判决(仲裁)文书确定的所得款项的数额，按%向乙方补交代理费用;
甲方在收到二审判决(仲裁)文书后的第三个工作日内，应按判决(仲裁)文书确定的所得款项的数额，按%向乙方补交代理费用;
如甲方一审(仲裁)胜诉，二审(诉讼)不委托乙方进行代理的，甲方应按一审(仲裁)文书确定的所得款项的数额，按%向乙方补交代理费用;如甲方分期收到判决(仲裁)文书确定的款项，甲方应在受到每笔款项后的第三个工作日内，按所得款项的数额，按%向乙方补交代理费用;通过非诉讼活动甲方权利得以实现的，甲方应在受到每笔款项后的第三个工作日内，按所得款项的数额，按%向乙方补交代理费用;如甲方分期收到款项的，甲方应在收到每笔款项后的第三个工作日内，按所得款项的数额，按%向乙方补交代理费用;前款所规定的数额，如落实为实物的，甲方应按实物的市场价格，依照上述约定(按市场价格的%)，向乙方补交代理费用，估价费用由甲方先行垫付，与乙方各半负担，在乙方所得的费用中扣除。
甲方不按上述约定，向乙方补交代理费用的，除应按上述约定向甲方补交代理费用以外，还应按乙方所得款项的20%再向乙方承当违月约赔偿责任。因甲方的请求未得到法律的支持，乙方依照本协议第六条所收取的费用，乙方不向甲方退还。因甲方的部分请求未得到法律的支持，乙方依照本协议第六条所收取的费用，乙方不向甲方退还，甲方按得到支持部分所确定的款项的%向乙方补交代理费用，如甲方得到支持的权利落实为事物的，按本条第六项的约定处理。
八、本协议自甲乙双方签订后甲方依照本协议向乙方支付本协议第六条规定的费用之日起生效，至本案审终结止(审结的方式包括：判决、调解、案外和解及撤销诉讼)。
九、特别提醒：
特别提醒一：
因本合同在甲方的利益得以实现以后，甲方向乙方补交的代理费用数额较大，故提醒甲方在签订本合同前仔细阅读或向乙方做详细咨询，慎重签订。
特别提醒二：
①自本合同签订后，甲方自行与对方当事人和解或撤回诉讼、仲裁、非诉讼活动的，乙方收取的代理费不予退还。甲方除不得要求乙方退还该费用以外，还应按照与乙方在诉状、仲裁申请书或笔录中确定的请求款项的数额，按%向乙方补交代理费用;
②甲方向乙方或乙方指派的承办律师提交证据原件的，应当向乙方索要凭证。
十、如一方要求变更协议条款，需再行协议并订立书面协议或以相关笔录确认。因本合同产生的争议，甲乙双方不能协商解决的，由乙方住所地人民法院诉讼解决。
十一、其他：
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日